
 
 

OBEC BAŠŤ 
Obecní 126, 25085, Bašť 

 

1 
 

Usnesení Rady obce Bašť z 50. schůze ze dne 27. 5. 2024 

12/2024 
 

 

Usnesení RO č. 1/12/2024 

Rada obce jednomyslně schvaluje navržený pořad schůze.  

 

Není-li uvedeno jinak, má se za to, že předmětné usnesení bylo schváleno jednomyslně 

všemi přítomnými členy rady.  

 

Projednávané záležitosti: 

 

Žádost o stanovisko ke stavbě „Úprava a osvětlení stávajících přechodů pro chodce“ 

Usnesení RO č. 2/12/2024 

Rada obce souhlasí se stavbou „Úprava a osvětlení stávajících přechodů pro chodce v Obci 
Bašť“ zdokumentovanou v předložené projektové dokumentaci na pozemcích p.č. 585/1, 
p.č. 509/4, p.č. 509/18, p.č. 512/5, pč. 512/94 p.č. 554/31 a p.č. 605/1 k.ú. Bašť. 
 
Informace k předškolnímu vzdělávání 

Usnesení RO č. 3/12/2024 

Rada obce Bašť bere na vědomí poskytnuté informace o poptávání volných míst v okolních 

MŠ.   

 

Návrh OZV o nočním klidu 

Usnesení RO č.4/12/2024 

Rada obce doporučuje zastupitelstvu schválit OZV o nočním klidu.  

 

Návrh změny OZV o místním poplatku za komunální odpad 

Usnesení RO č.5/12/2024 

Rada obce doporučuje zastupitelstvu schválit OZV, kterou se mění obecně závazná 

vyhláška č. 5/2023 o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci.  

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (ČEZ Distribuce) 

Usnesení RO č.6/12/2024 

I. Rada obce schvaluje dodatek č. 1 ke Smlouvě o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 

věcného břemene práva umístit, provozovat, opravovat a udržovat zařízeni distribuční 

soustavy na zatížených nemovitostech, provádět jeho obnovu, výměnu a modernizaci, 

ve prospěch ČEZ Distribuce a.s., č. IV-12-6031404/VB/01 PY-Bášť-ul. Hlavní kVN,DTS, 



 
 

2 
 

k NN – Obec, se společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 24729035, se sídlem Děčín, Děčín 

IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, kdy zatížené nemovitosti byly rozšířeny o další 

dva pozemky ve vlastnictví obce p.č. 567/5 a p.č. st. 1/2 k.ú. Bašť.  

II. Rada obce souhlasí s projektovou dokumentací na zřízení stavby č. č. IV-12-

6031404/VB/01, název stavby PY-Bášť-ul. Hlavní kVN,DTS, k NN – Obec. 

III. Rada obce pověřuje starostku podpisem dodatku č. 1 ke Smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene viz výše a udělením souhlasu s umístěním stavby.   

 

Nákup automobilu – hákového nosiče kontejnerů 

Usnesení RO č. 7/12/2024 

I. Rada obce schvaluje zadávací dokumentaci s názvem „Nákup automobilu – hákového 

nosiče kontejneru“ v předpokládané hodnotě 1 445 000kč formou otevřené výzvy. 

II. Rada obce pověřuje starostku podpisem zadávací dokumentace a 1. místostarostku 

uveřejněním veřejné zakázky na profilu zadavatele. 

III. Rada obce jmenuje komisi ve složení: Mgr. Lucie Caltová, Radovan Krtil, Mgr. Petr 

Dušek. 

  

Stavební problematika  – vzetí na vědomí 

Usnesení č. 8/12/2024 

I. Informace o průběhu místního šetření k přeložce Zlonínského potoka se společností 

JURIS REAL spol. s.r.o. 

II. Oznámení zahájení společného územního a stavebního řízení pro stavbu služebního 

bytu se zázemím ranče, odběrné elektrické zařízení,… na pozemku p.č. 512/14 

(investor…) 

III. Povolení připojení sousední nemovitosti p.č. 105/23 na místní komunikaci p.č. 98/11 

v k.ú. Bašť (… … …) 

IV. Vyjádření MěÚ Brandýs n. Labem. Seznámení účastníků řízení s podklady pro 

rozhodnutí, rozhodnutí k p.č. 512/154 (investor Bašť Reality s.r.o.) 

V. Územní souhlas se záměrem oplocení uliční hranice pozemku p.č. 98/350 (investor 

…). 

 

Žádost o vyjádření k povolení stavby domovní ČOV na p.č. 512/97 

Usnesení č. 9/12/2024 

I. Rada obce rozhodla o nutnosti doložit před vyjádřením obce souhlasy majitelů 

sousedních pozemků p.č. 585/1, p.č. 512/88 a 512/124 s plánovanou výstavbou 

domovní ČOV.  

II. Rada obce pověřuje obecní úřad odesláním vyjádření dle přijatého usnesení na 

zmocněnce stavebníka .... 

 

Žádost o vyjádření obce k vrtané studni 

Usnesení č. 10/12/2024 

Rada obce předběžně souhlasí se záměrem výstavby dvou vrtů, jednoho na pozemku p.č. 

509/23 a druhého na pozemku p.č. 509/24.  



 
 

3 
 

Žádost o vyjádření obce k přestavbě RD  

Usnesení č. 11/12/2024 

Rada obce souhlasí s přestavbou rodinného domu čp. 129 ve vlastnictví … dle 

dokumentace předložené obecnímu úřadu.  

 

Vyhotovil/a: Mgr. Lenka Pátková, místostarostka obce 

Schválil/a: Bc. Kateřina Nováková, starostka obce 

 

Za správnost: Mgr. Lenka Pátková 

 

 


